
Tématem práce je strach předškolních dětí. Konkrétně sledujeme, čeho se děti
v tomto věku bojí, a jestli matky těchto dětí vědí, čeho se jejich děti bojí. Dále zjišťujeme
jaké strategie matky volí, aby svým dětem pomohly strach překonat a jestli tyto strategie
děti vnímají jako pomoc při zvládání svého strachu. Zabýváme se také tím, jaké strategie
volí samy děti, aby svůj strach překonaly a opět zohledňujeme i to, jestli tyto strategie
matky znají. Sledujeme i další aspekty související s vyrovnáváním se se strachem dětí,
kterými jsou dětské fantazie, hry a rituály. Nakonec se zabýváme také problémy
s usínáním, nočními můrami a zlými sny, které mohou souviset se strachem dětí v tomto
věku.


